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Protokół Nr XXXII/09 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 grudnia 2009 roku 

 

 

Przewodniczący Edward Starszak o godz. 11,00 otworzył XXXII/09 sesję Rady Miejskiej, po 

powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do protokółu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz E. Cerlak, Skarbnik Gminy             

W. Adamowska, Dyrektor ZGKiM K. Wasiak, Dyrektor GOOS M. Klóska, Dyrektor 

MGOPS A. Gryniewicz, p.o. Dyrektora GCK M. Szcześniak, Radca Prawny G. Reszkowska, 

sołtysi i przewodniczący rad sołeckich oraz zaproszeni goście: Wicestarosta Pilski J.M. 

Pikulik,  Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego J. Kado, Dyrektor 

ZSP w Łobżenicy L. Góra-Mrotek, Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 

Łobżenicy B. Król. 

 

Ad. 2 

Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przyjęła protokół  

Nr XXXI/09 z obrad sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 4 grudnia 2009 roku. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano, Radnym porządek obrad 

XXXII sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy.  

Następnie zaproponował wprowadzenie do porządku obrad zmian, poprzez dodanie 

następujących punktów: 

• punktu 12 – „Rozpatrzenie uchwały w sprawie skargi Pana Romana Bąka na działania 

Burmistrza Łobżenicy i Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Łobżenicy”. 

• punktu 13 – „Rozpatrzenie uchwały w sprawie skargi Pani Violetty Felcyn na 

działania Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy” 
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• punktu 14 – „Rozpatrzenie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy na I półrocze 2010 roku”. 

 

Wobec braku innych uwag do porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

poddał pod głosowanie powyższe propozycje zmian. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 13 głosami „za”, głosów „przeciw” i głosów 

„wstrzymujących się” nie stwierdzono przyjęła porządek obrad wraz z poprawkami w 

brzmieniu jak niżej. 

 

1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 

• Quorum. 

2. Przyjęcie protokółu z obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Łobżenica z 

organizacjami pozarządowymi na 2010 rok. 

7. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łobżenica na 2009 rok. 

8. Podjecie uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2009. 

9. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Powiatem Pilskim w sprawie wspólnej realizacji  inwestycji pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1197P (29362) Kruszki - Kijaszkowo”. 

10. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

lokalu mieszkaniowego położonego w miejscowości Szczerbin. 

11. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

lokalu mieszkaniowego położonego w miejscowości Łobżenica. 

12. Rozpatrzenie uchwały w sprawie skargi Pana Romana Bąka na działania Burmistrza 

Łobżenicy i Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy. 

13. Rozpatrzenie uchwały w sprawie skargi Pani Violetty Felcyn na działania Dyrektora 

Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy. 
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14. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Łobżenicy na I półrocze 2010 roku. 

15. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Wolne wnioski i głosy. 

17. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

Następnie dodał że w dniu 28.12.2009r. odbył się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości niezabudowanej o numerze geodezyjnym 97/7, położonej w miejscowości 

Luchowo, w jego wyniku dokonana została sprzedaż  za kwotę 13 130 zł + VAT. 

Pozostałe ogłoszone przetargi nie odbyły się na skutek braku osób zainteresowanych. 

 

Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak poddał pod głosowanie 

sprawozdanie z działalności Burmistrza Łobżenicy. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Łobżenicy. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Podziękował Samorządowi Województwa Wielkopolskiego za pomyślnie układającą się 

współpracę z Gminą Łobżenica. Dzięki przychylności Władz wojewódzkich, w roku 

bieżącym udało się w końcu wykonać, tak długo oczekiwany remont drogi 242 z Łobżenicy 

do Krzyżówki. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego J. Kado 

Podkreślił, że misje sejmikowania traktuje bardzo poważnie i stara się dla północnej 

wielkopolski pozyskać jak najwięcej. Chodzenie koło spraw, przypominanie o inwestycjach 

ma bardzo duże znaczenie.  
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Pogratulował Władzom Gminy Łobżenica, za skuteczne działania, których efektem jest 

pozyskanie znaczących środków finansowych z funduszy unijnych. Ogromnym sukcesem jest 

zakwalifikowanie się do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 -2013, z którego 

Gmina otrzyma wsparcie finansowe na budowę kanalizacji. Zwrócił uwagę, iż wiele 

samorządów starało się o te środki, jednakże ich wnioski zostały odrzucone gdyż nie spełniały 

określonych kryteriów. 

Zaznaczył, że Gmina Łobżenica jest dobrym partnerem i wzorem do naśladowania, w tej 

części wielkopolski w ostatnim roku pozyskała najwięcej środków zewnętrznych. W nowym 

roku życzył wszystkim równie pomyślnych rezultatów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Jesteśmy bardzo zadowoleni, że województwo postrzega naszą gminę jako dobrego                  

i wiarygodnego  partnera, oraz że udaje się nam wykorzystywać w skuteczny sposób szanse, 

które są stwarzane, do pozyskania zewnętrznych środków finansowych. 

W dalszej części wypowiedzi, prosił o wsparcie w kwestii dalszego remontu drogi 242, 

szczególnie w miejscach najbardziej newralgicznych, stwarzających poważne zagrożenie w 

ruchu drogowym. 

Odcinek łączący województwo wielkopolskie i kujawsko-pomorskie jest bardzo ważnym 

ciągiem komunikacyjnym i  tranzytowym nie tylko dla mieszkańców Gminy Łobżenica. 

Następnie skierował wniosek o uwzględnienie w strategicznych planach rozwoju sieci 

drogowej województwa wielkopolskiego południowej obwodnicy Łobżenicy. 

Zaznaczył, że infrastruktura miasta oraz układ urbanistyczny nie pozwala na sprawne 

przejęcie ruchu kołowego. Często dochodzi do blokowania wąskich ulic oraz niszczenia 

budynków na skutek wzmożonych drgań.  

Przed nami wiele zadań między innymi rewitalizacja miasta, aby planowane przedsięwzięcia 

przyniosły pożądane rezultaty konieczna jest budowa dróg  pozwalających ominąć Łobżenicę. 

Pewne działania w tym zakresie zostały już podjęte. W roku bieżącym udało się przy 

wsparciu środków zewnętrznych wykonać fragment jezdni łączący drogi prowadzące do 

Złotowa i Wyrzyska. W ten sposób częściowo odciążyliśmy miasto oraz stworzyliśmy 

alternatywny ciąg komunikacyjny w razie konieczności zamknięcia miasta. 

 

S. Jendrzejewski 

Poinformował, że jako członek koła łowieckiego w 2007 roku podjął starania o wprowadzenie 

nowej kategoryzacji obwodów łowieckich. Zwróciłem się w tej sprawie z pismem do Urzędu 
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Marszałkowskiego i otrzymałem odpowiedź, z której wynikało, że wprowadzenie nowej 

kategoryzacji kół łowieckich jest niemożliwe ponieważ wykazy gruntów rolnych nie zostały 

zaktualizowane. Zapytał: „Czy za zaniechania realizacji jakiś prac muszą ponosić 

konsekwencje koła łowieckie? Jest to nieuczciwe wobec szerokiej rzeszy myśliwych, których 

ten problem dotyczy”.  

Prosił Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego J. Kado  o 

zapoznanie się i zajęcie tą sprawą. Dokumentacja dotycząca tej problematyki została 

skierowana do Departamentu Rolnictwa.  

Podkreślił, że jest to bardzo ważne dla naszej organizacji, chcemy czynnie uczestniczyć w 

ochronie przyrody ale niestety wysokie czynsze znacznie nam to utrudniają. 

 

Wicestarosta Pilski J.M Pikulik 

Na wstępie pogratulował Władzom Gminy odbioru „Orlika 2012” Podkreślił, że jest to 

ogromne przedsięwzięcie, które będzie „perełką” Łobżenicy. 

Następnie odniósł się do spraw poruszanych na ostatniej sesji Rady Powiatu w Pile, która 

odbyła się w dniu 21.12.2009r.  

Jednym z ważniejszych punktów obrad było podjęcie uchwały w sprawie budżetu na rok 

2010.  Przyszłoroczny plan finansowy zakłada przychody na kwotę 127mln. zł i wydatki na 

147mln. zł. Deficyt budżetowy będzie oscylował na poziomie ponad 20mln. zł 

Powyższa sytuacja finansowa jest związana z decyzją powiatu o przystąpieniu do bardzo 

ważnej, a zarazem kosztownej inwestycji tj. budowy południowej obwodnicy Powiatu 

Pilskiego. W najbliższych 3 latach powstanie nowy 54km odcinek drogi, który pochłonie 

ponad 50mln. zł. Połowa kosztów zostanie sfinansowana z Wielkopolskiego Programu 

Operacyjnego. 

Kolejne zadanie, na które budżet wyasygnował 5,5mln zł to modernizacja 12 budynków 

użyteczności publicznej zlokalizowanych na terenie Powiatu Pilskiego. Inwestycja będzie 

realizowana przy współudziale środków  Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. 

Rada Powiatu w Pile przyjęła również uchwałę w sprawie wyrażenia woli utworzenia 

dodatkowego warsztatu terapii zajęciowej w Leżenicy oraz uchwałę w sprawie przedłużenia 

umowy dzierżawy dla NFZ w Pile. 

Podjęto także apel do władz wyższego szczebla oraz parlamentarzystów o pomoc w 

rozwiązaniu problemu nadmiernych szkód wyrządzanych przez bobry. 

Odnosząc się do kwestii dalszej modernizacji drogi 242 oraz budowy południowej obwodnicy 

Łobżenicy zwrócił uwagę, że niebawem tj. w roku 2013 planowane jest wykonanie śluzy za 
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młynem na rzece Łobzonka. Uważa, że będzie to dobry moment aby zgrać te wszystkie 

przedsięwzięcia w czasie. 

Sugerował zwrócić się z konkretnym wnioskiem do zarządcy drogi i przy współudziale 

Wielkopolskiego Zarządu Melioracji Wodnej sfinalizować te zdania.  

Zaznaczył, że Powiat Pilski będzie wspierał Gminę Łobżenica w dążeniach do skutecznego 

załatwienia tej sprawy. 

W dalszej części wypowiedzi poinformował, że w dniu 15.12.2009r. odbyła się Społeczna 

Rada Szpitala w Wyrzysku. Na rzecz placówki przekazano darowiznę w postaci: 

-  terminala do przesyłania danych w ramach Programu Powszechnych Przesiewowych Badań 

Słuchu u Noworodków. Urządzenie przekazała Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. 

- mebli do gabinetu lekarskiego oddziału wewnętrznego. Doposażenie przekazała Firma 

Nowonornis z siedzibą w Warszawie. 

- projektora cyfrowego do gabinetu chirurgicznego. Urządzenie przekazała Firma Sanloki 

Aventi z Warszawy. 

Członkowie Społecznej Rady Szpitala wyrazili także zgodę na sprzedaż zbędnego majątku 

trwałego w postaci łóżek , które są w złym stanie technicznym i nie spełniają wymogów 

stawianych oddziałom szpitalnym. W razie braku osób zainteresowanych urządzenia te 

zostaną zezłomowane. Podjęto również uchwałę w sprawie zmiany w statucie Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wyrzysku. 

 

F. Czarnota 

Dlaczego odwołano Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Pile? 

 

Wicestarosta Pilski J.M Pikulik 

Dyrektor pilskiego szpitala obecnie przebywa na urlopie. Na czas jego nieobecności funkcję 

dyrektora przejmie dotychczasowy zastępca.  

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie „uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Łobżenica z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2010”. 

Dokument ten został przesłany radnym w formie pisemnej był również szczegółowo 

omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. 
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Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie „uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Łobżenica z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2010” i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – podjęła 

uchwałę Nr XXX/220/09 w sprawie „uchwalenia Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Łobżenica z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2010”, która stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie „Zmian w budżecie miasta i gminy na 2009 rok”. 

Dokument ten został przekazany Radnym w formie pisemnej, a także był omawiany na 

Komisjach Rady Miejskiej. Otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie „Zmian w budżecie miasta i gminy na 2009 rok”         

i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami 

„za”, 1 głosem „wstrzymującym się”, głosów „przeciw”  nie stwierdzono podjęła 

uchwałę Nr XXX/221/09 w sprawie „Zmian w budżecie miasta i gminy na 2009 rok”, 

która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie „Wydatków budżetu Miasta i Gminy Łobżenica, które 

w roku 2009 nie wygasają z upływem roku budżetowego”. Dokument ten został przekazany 

Radnym w formie pisemnej, a także był omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. Otworzył 

dyskusję w powyższej sprawie. 
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Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie „Wydatków budżetu Miasta i Gminy Łobżenica, które 

w roku 2009 nie wygasają z upływem roku budżetowego” i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami 

„za”, 1 głosem „wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono podjęła uchwałę 

Nr XXX/222/09 w sprawie „Wydatków budżetu Miasta i Gminy Łobżenica, które w 

roku 2009 nie wygasają z upływem roku budżetowego”, która stanowi załącznik nr 5  do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Powiatem Pilskim w sprawie wspólnej realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1197P (29362) Kruszki – Kijaszkowo”. Dokument ten został przekazany 

Radnym w formie pisemnej, a także był omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. 

Podjęcie powyższej uchwały wiąże się z koniecznością uszczegółowienia nazwy zadania, 

która musi być precyzyjne określona w związku ze staraniami o środki unijne. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Powiatem Pilskim w sprawie wspólnej realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1197P (29362) Kruszki – Kijaszkowo” i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – podjęła 

uchwałę Nr XXX/223/09 w sprawie wspólnej realizacji inwestycji pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1197P (29362) Kruszki – Kijaszkowo”, która stanowi załącznik nr 6 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

lokalu mieszkalnego położonego w miejscowości Szczerbin. Dokument ten został przekazany 
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Radnym w formie pisemnej, a także był omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. Otworzył 

dyskusję w powyższej sprawie. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

lokalu mieszkalnego położonego w miejscowości Szczerbin i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami 

„za”, 1 głosem „wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła 

uchwałę Nr XXX/224/09 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

lokalu mieszkalnego, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

lokalu mieszkalnego położonego w miejscowości Łobżenica. Dokument ten został 

przekazany Radnym w formie pisemnej, a także był omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. 

Otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

lokalu mieszkalnego położonego w miejscowości Łobżenica i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – podjęła 

uchwałę Nr XXX/225/09 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

lokalu mieszkalnego, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

  

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że do Biura Rady Miejskiej w Łobżenicy wpłynęło pismo od Wojewody 

Wielkopolskiego w sprawie złożonej przez Pana Romana Bąka skargi na działania Burmistrza 

Łobżenicy oraz Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy. 

Materiały stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Zgodnie z obowiązującymi procedurami sprawa ta była szczegółowo badana na posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy w dniu 18.12.2009r. Prosił 

Wiceprzewodniczącego Komisji F. Czarnotę o przedstawienie stanowiska Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy F. Czarnota 

Poinformował, że Pan Roman Bąk, który od lat ubiega się o możliwość ponownego 

zamieszkania na terenie Gminy Łobżenica, skierował skargę na działania Burmistrza 

Łobżenicy oraz Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Łobżenicy wysłuchała w tej sprawie wyjaśnień 

Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy oraz Burmistrza 

Łobżenicy. W wyniku przeprowadzonych czynności Komisja dokonała następujących 

ustaleń: 

Osoba składająca skargę nie jest zameldowana na terenie Gminy Łobżenica. Posiada 

upoważnienie do zamieszkania i użytkowania działki we wsi Topola. Z uwagi na fakt 

posiadania własnego mieszkania osobie tej nie przysługuje mieszkanie socjalne z zasobu 

mieszkaniowego Gminy Łobżenica. 

 Gmina Łobżenica nie jest stroną w wyegzekwowaniu mieszkania i działki gdyż właściwym 

organem jest sąd. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Łobżenicy jednogłośnie uznała powyższą skargę za 

bezzasadną. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że Pan Roman Bąk od kilkunastu lat systematyczne składa skargi w tej 

sprawie. Obecny właściciel, zgodnie z jego oświadczeniem nie kwestionuje uprawnień Pana 

Bąka do korzystania z nieruchomości we wsi Topola zgodnie z upoważnieniem.  

My jako gmina nie jesteśmy stroną w tej sprawie, ponieważ wszystko jest uregulowane aktem 

notarialnym. Nie mamy wpływu na udostępnienie lokalu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Dodał, iż Pan Roman Bąk nie jest mieszkańcem Gminy Łobżenica, od dłuższego czasu 

mieszka w Kazimierzu Dolnym gdzie ma stałe zameldowanie. 
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Jego roszczenia względem właściciela, który nabył od niego posesję wynikają 

prawdopodobnie ze złych relacji, niewłaściwych ustaleń w trakcie przekazania 

nieruchomości. Proponuje uznać powyższą skargę za nieuzasadnioną. 

 

W związku z brakiem zastrzeżeń odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie skargi 

Pana Romana Bąka na działania Burmistrza Łobżenicy i Dyrektora Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – podjęła 

uchwałę Nr XXX/226/09 w sprawie skargi Pana Romana Bąka na działania Burmistrza 

Łobżenicy i Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy,  

która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Do Biura Rady Miejskiej w Łobżenicy wpłynęła od Pani Violetty Felcyn skarga na Dyrektora 

Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy w sprawie umieszczenia w dostępnych zbiorach 

Biblioteki Publicznej w Łobżenicy książki pod tytułem „Pierwszy seks” autorstwa Melvin 

Burgerss. Materiały stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

Sprawa ta szczegółowo badana była na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Łobżenicy w dniu 18.12.2009r. Prosił Wiceprzewodniczącego Komisji o przedstawienie 

stanowiska Komisji Rewizyjnej. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy F Czarnota 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Łobżenicy wysłuchała w tej sprawie wyjaśnień 

przedstawiciela  reprezentującego Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy Pani 

Alicji Smoguły. W wyniku przeprowadzonych czynności dokonano następujących ustaleń: 

Już na pierwszej stronie tj. stronie tytułowej autor ostrzega, że jest to kontrowersyjna powieść 

dla młodzieży. 

Komisja otrzymała opinię Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 

Kultury w Poznaniu, z której wynika, że zarzuty skierowane pod adresem Biblioteki 

Publicznej w Łobżenicy jakoby dokonała niewłaściwego zakupu są bezzasadne, wychowanie 
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nie polega na izolowaniu od problemów z jakimi styka się młody człowiek. Pozycja ta 

znajduje się w księgozbiorach wielu bibliotek publicznych, również w gminach ościennych. 

Autor w swoich książkach podejmuje tematy bardzo ważne dla dorastającej młodzieży, 

dotyczące sfery emocjonalnej i seksualnej.  

Ponadto, przedmiot sprawy jakim jest książka pod tytułem  „Pierwszy seks” autorstwa Melvin 

Burgess znajdował się w dziale V – dla dzieci i młodzieży oraz był przeznaczony dla grupy 

wiekowej 15 – 16 lat. Dostęp do książki przez młodszych czytelników był niemożliwy 

ponieważ była nad tym pełna kontrola, prowadzona przez pracowników biblioteki. Jest to w 

czasie przeszłym ponieważ powieść ta została skradziona wraz z kartą biblioteczną. 

Zdaniem Burmistrza Pani Felcyn swoją postawą przyczynia się do popularyzacji tej książki.  

Następnie podkreślił, że przeczytał na forach internetowych kilkanaście recenzji i tylko jedna 

była negatywna. Młodzież powieścią jest zachwycona. Może jest pisana wulgarnym językiem 

ale przy dzisiejszych zagrożeniach jakie niesie za sobą Internet, książka wydaję się być mniej 

szkodliwa. Tutaj jest rola rodziców, którzy powinni zainteresować się co czytają ich dzieci     

i ewentualnie uchronić przed dostępem do niewłaściwych pozycji. 

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Łobżenicy jednogłośnie 

uznała powyższą skargę za bezzasadną. 

 

V. Felcyn 

„Obawiam się, że nie czytaliście państwo fragmentów książki, które przekazałam wraz z 

pismem. Jeśli nie to sobie poczytamy.  

Jest pewna nieścisłość. Nie skierowałam skargi na Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w 

Łobżenicy. Jestem przekonana, że gdyby Dyrektor wiedział co jest w środku tej książki nie 

pozwoliłby na umieszczenie jej w bibliotece. Prawdopodobnie było to niestety zbytnie 

zaufanie do pracownika biblioteki. Nie jest prawdą, że książka ta nie jest szkodliwa. Ona nie 

nadaje się nawet dla osoby dorosłej. Nie nadaje się do niczego. Nagromadzenie wulgaryzmów 

jest tak wielkie, że przechodzi ludzkie pojecie. Jest to język najgorszych przestępczych żuli, 

najgorszych przestępczych środowisk. Mechanizm rynkowy działa w taki sposób, iż ludzie, 

którzy chcą zyskać na tego typu publikacjach mają dostęp do bibliotek publicznych, w 

których zamawia się bez żadnej kontroli to co się chce. To są nasze pieniądze z budżetu 

gminy, pieniądze rodziców. 

Chciałam wam oszczędzić fragmentów tej książki ale po tym co usłyszałam nie mam 

najmniejszego zamiaru. Wypożyczyło tę książkę pięć osób. 
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Dedykacja książki: „Z wyrazami wdzięczności dla Pana Sztywnego Sękatego”. Panowie 

powinni wiedzieć co to jest. Panie dla wyjaśnienia jest to organ męski”. 

Następnie cytowała fragmenty książki dotyczące m.in. romansu ucznia z nauczycielką, 

wulgarnego opisu wyglądu koleżanki przy tuszy, o rodzicach nazwanych łachudrami, 

mięczakami, zasrańcami,  wymiotach itd. 

„Drodzy Państwo nazwanie matki suką w tej książce jest najlżejsze, takie coś jak cytuję: 

kurwa, pierdol się, odpieprz się, pieprz się i tak dalej jest non stop”.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Zwrócił uwagę Pani Felcyn aby nie narzucała woli Radzie „obowiązują pewne zasady, Pani 

zacytowała takie fragmenty książki, które uznała za stosowne, co chce Pani przez to 

powiedzieć?”. 

 

V. Felcyn 

„Sami Państwo widzicie co kryje się w tej książce. Nie wiem dlaczego uznano moje zarzuty 

za bezzasadne. Oskarżenie mnie o kradzież książki jest absurdem. Z książką natychmiast 

udałam się do Pani Burmistrz, która była oburzona, a że Pani Burmistrz jest chora, sprawa 

trafiła do Burmistrza i się wlokła. Dopiero gdy napisałam pismo do Rady podjęto działania. 

Proszę pozwolić mi się denerwować bo ja jestem rodzicem i  jestem pierwszy raz w takiej 

sytuacji Nikt mi nie powiedział, że mogę się z tym zwrócić do Rady. Rodzic jest 

pozostawiony sam sobie w takich sytuacjach”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi procedurami za gminną jednostkę organizacyjną 

odpowiada kierownik, w przypadku Biblioteki Publicznej w Łobżenicy jest to Dyrektor 

Gminnego Centrum Kultury  w Łobżenicy. Rada nie może rozpatrywać skargi na pracownika 

jednostki organizacyjnej tylko na kierownika, któremu pracownik podlega. Dlatego też pismo, 

które zostało skierowane  do Rady przez Panią Felcyn zostało uznane jako skarga na Dyrektor 

Gminnego Centrum Kultury  w Łobżenicy. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy F Czarnota 

Podkreślił, że w swojej wypowiedzi nie oskarżył Pani Felcyn o kradzież książki. Stwierdził 

jedynie, że ksiązka zaginęła w niewyjaśnionych okolicznościach wraz z kartą wypożyczeń. 
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V. Felcyn 

„Tak karta wypożyczeń była mi potrzebna aby udowodnić…”  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy F Czarnota 

Przerywając zdanie przedmówczyni stwierdził, iż w tym momencie Pani Felcyn przyznała się 

do kradzieży. 

 

V. Felcyn 

„To nie jest kradzież. Burmistrz został poinformowany, że książka jest w moim posiadaniu”. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy F Czarnota 

Podkreślił, że Pani Felcyn mogła tę książkę wypożyczyć a nie zabierać z biblioteki wraz z 

kartą wypożyczeń. 

 

J. Felcyn 

„Książka ta jest przeznaczona dla 14,15–latków, wyłożona w dziale dla dzieci i młodzieży. 

Proszę Państwa w jakim świecie my żyjemy? Ona nie powinna być przeznaczona dla nikogo. 

Dziwię się, że publiczne pieniądze, nad którymi kontrole dzierży Rada, przeznaczone są na 

finansowanie wątpliwego zboczeńca, bo inaczej powiedzieć nie można, na nabijanie mu kasy 

i co najgorsze demoralizowanie dzieci. Czy nie dosyć jest Państwu tego na co nasze dzieci są 

narażone? To jest skandal, że tu w ogóle jest jakiś problem. Uważam, że jest to sprawa do 

przedstawienia Radzie. To jest niewyobrażalne, że nastąpiła taka reakcja”. 

Podkreślił, że jeśli sprawa nie doczeka się ze strony Rady pomyślnego finału to będzie dalej 

nagłaśniana. 

 

A. Borowy 

Zaznaczył, że nie będzie odnosił się do treści książki ponieważ jej nie czytał. O sprawie 

dowiedział się krótko przed sesją. Prawdą jest, że Rada decyduje o budżecie gminy, ale nie 

może być tak, że Rada będzie dyktować Dyrektorowi Gminnego Centrum Kultury w 

Łobżenicy jakie ma kupować książki do biblioteki.  

 

 

 

.   
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Powiedział, że każdy ma prawo do własnej oceny w tej sprawie. Rada jest otwarta na 

dyskusję, dlatego na sali mógł wypowiedzieć się każdy zainteresowany.  

Zasadność złożonej skargi zostanie rozstrzygnięta w drodze głosowania. 

 

Zaproponował rozważyć w głosowaniu uznanie skargi za nieuzasadnioną.  

Odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie skargi Pani Violetty Felcyn na działania 

Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami 

„za”, 1 głosem „wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła 

uchwałę Nr XXX/227/09 w sprawie skargi Pani Violetty Felcyn na działania Dyrektora 

Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Łobżenicy na I półrocze 2010 roku. Dokument ten został przekazany Radnym w 

formie pisemnej, a także był omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. Otworzył dyskusję w 

powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Łobżenicy na I półrocze 2010 roku i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – podjęła 

uchwałę Nr XXX/228/09 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Łobżenicy na I półrocze 2010 roku, która stanowi załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu. 
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Ad. 15 

• S. Jendrzejewski 

1. „Przypominam, iż na ostatniej sesji po wysłuchaniu uwag Radnego A. 

Borowego dotyczących kwestii niewłaściwej lokalizacji Gimnazjum 

Publicznego w Łobżenicy, zobowiązałem się przygotować harmonogram 

realizacyjny powyższej placówki oświatowej.  

Temat ten od dłuższego czasu jest przedmiotem dyskusji na sesjach a także 

portalach internetowych. Kierowane są słowa krytyki pod moim adresem oraz 

radnych, którzy brali udział w procesie podejmowania decyzji o przystąpieniu 

do tej inwestycji. 

 Chcę zwrócić uwagę, że decyzja o budowie gimnazjum była podejmowana m. 

in. przy udziale  Radnego A. Borowego. Dla wszystkich tych, którzy mają 

uwagi i zastrzeżenia mogę udostępnić artykuł „Panoramy Łobżenicy” z 2007 

roku, który wyjaśnia dlaczego Gmina Łobżenica musiała wybudować 

gimnazjum i dlaczego została wybrana taka lokalizacja. Jestem również 

otwarty na wszelkie pytania dotyczące tej tematyki. 

 Chcę  powiedzieć, że po wysłuchaniu wypowiedzi zaproszonych gości na 

uroczystym oddaniu „Orlika” jestem w stu procentach przekonany o słuszności 

budowy gimnazjum w tym miejscu. Cieszę się także, że Orlik tam się znalazł   

i że w niedługim czasie powstanie Gminne Centrum Kultury. Wszystkie te 

przedsięwzięcia wpłyną korzystnie na poprawę wyglądu estetycznego tej 

części miasta”. 

2. Wnioskował o podjęcie działań, które nakłonią Okręgową Spółdzielnie 

Mleczarską w Łobżenicy do obniżenia przepustu. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Zobowiązał się podjąć w tej sprawie rozmowy z Prezesem Okręgowej Spółdzielni 

Mleczarskiej w Łobżenicy. Przepust ten powinien być obniżony o ok. 20 cm ponieważ 

powoduje niewłaściwy przepływ wody. 

 

3. Należy wystąpić z wnioskiem do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu o 

obniżenie przepustu do poziomu wód gruntowych na ulicy Wyrzyskiej. 

Zadanie to powinno być synchronizowane z budową kanalizacji sanitarnej        

i deszczowej – zlewni E.  
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4. Wnioskował o obniżenie przepustu na ulicy Mickiewicza. 

 

• F. Czarnota 

1. Kiedy zostanie zatrudniony animator sportu na kompleksie sportowym 

„Orlik”? 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że w okresie zimowym kompleks sportowy „Orlik” będzie nieczynny. Na 

początku przyszłego roku Urząd planuje ogłosić nabór na stanowisko animatora sportu.  

Aby gmina mogła ubiegać się o dofinansowanie zatrudnienia animatora sportu osoba, która 

będzie pracować na tym stanowisku musi posiadać odpowiednie kwalifikacje do 

organizowania  i prowadzenia zajęć sportowo-rekreacyjnych.  

. 

2. Dlaczego nie otrzymałem odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XXXI sesji 

Rady Miejskiej w Łobżenicy w dniu 04.12.2009r.? Zgodnie z informacją jaką 

przedstawił Burmistrz na sesji, miały być udzielone w formie pisemnej. Nie 

wiem dlaczego Burmistrz domaga się ode mnie pisma w tej sprawie. Uważam, 

że na sesji jasno sformułowałem swoje zapytania ponadto pracownik Biura 

Rady przekazał Panu wyciąg z protokołu. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa odpowiedź na interpelacje jest udzielana bezpośrednio ustnie 

na sesji bądź w formie pisemnej, w terminie 21 dni. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Potwierdził, iż otrzymał wyciąg z protokołu XXXI sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Na 

pytania Radnego Czarnoty udzieli odpowiedzi w formie pisemnej. 

 
 
Ad.16 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Rok 2009 dobiega końca, był to okres bardzo intensywnej pracy w zakresie realizacji 

znaczących inwestycji dla Gminy Łobżenic oraz starań o środki unijne, które w większości 

przypadków zakończyły się sukcesem.  

Do priorytetowych przedsięwzięć tego roku zaliczamy: 

- budowę kompleksu sportowego „Moje Boisko - Orlik 2012”, 
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- budowę kanalizacji sanitarnej wraz z nową nawierzchnią drogową z Łobżenicy do Górki 

Klasztornej. Inwestycja ta poprawiła funkcjonalność Sanktuarium w Górce Klasztornej oraz 

częściowo odciążyła Łobżenicę od ruchu kołowego. 

- budowa 11 km sieci wodociągowej na terenie Gminy Łobżenica. 

- w trakcie realizacji jest adaptacja budynku byłej szkoły podstawowej na Gminne Centrum 

Kultury w Łobżenicy oraz modernizacja obiektów 5 świetlic wiejskich w miejscowościach 

Dębno, Liszkowo, Dźwierszno Małe, Piesno i Szczerbin. 

- remont budynku Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica, który znacząco przyczynił się do 

poprawy funkcjonalności obiektu oraz warunków pracy dla pracowników. 

- termomodernizacja oraz remont Pawilonu Szkoły Podstawowej w Łobżenicy.  

Nie można także zapomnieć o aktywnych działaniach w sferze kulturalnej, które pozwoliły 

zauważyć Gminę na zewnątrz. 

Następnie zaznaczył, że rok 2009 był również rokiem przygotowań do bardzo ważnych zadań  

w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej w miejscowości Łobżenica                   

i miejscowości przyległych oraz  dalszego wodociągowania wsi. 

  

Na koniec w imieniu całej Rady Miejskiej złożył Burmistrzowi Łobżenicy życzenia 

imieninowe oraz wręczył kwiaty. 

  

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Podziękował za kwiaty i życzenia. Następnie przystąpił do podsumowania roku 2009. 

Był to rok bardzo korzystny, Gmina Łobżenica pozyskała z funduszy unijnych ponad 16mln 

zł. Biorąc pod uwagę wielkość gminy jest to ogromna kwota. Zaznaczył, że nie jest to tylko 

zasługa Burmistrza lecz całego zespołu.  

„Zadawalający jest fakt, iż kilka lat temu zdecydowaliśmy się sami pójść w kierunku 

kanalizacji, a nie w ramach stowarzyszenia, efektem tego jest to, że obroniliśmy wniosek w 

WRPO na kanalizację Łobżenicy. Jest to ogromne i kosztowne przedsięwzięcie, z własnych 

środków raczej nie możliwe do zrealizowania”. 

Powiedział, że wykonanie tego zadania pozwoli na dalsze działania zmierzające do poprawy 

funkcjonalności i wyglądu estetycznego miasta tj. budowę chodników, poprawę nawierzchni 

dróg. 

Następnie zwrócił uwagę na problem dotyczący kwestii zabezpieczenia wkładu własnego 

przy realizacji inwestycji wspieranych ze środków unijnych. 
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Będzie możliwość ubiegania się o kolejne środki finansowe z zewnątrz, gmina jest w stanie 

przygotować dobre wnioski, ale niestety nie będzie mogła przystapić do konkursu ponieważ 

nie jest w stanie zagwarantować wkładu własnego. Jest to problem wielu gmin w całym kraju.  

Uważa, że powinny zmienić się odgórnie zasady w zakresie finansowania przedsięwzięć 

wspieranych środkami unijnymi. 

 

Na koniec złożył wszystkim zgromadzonym noworoczne życzenia. Do życzeń przyłączyli się 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak, Wicestarosta Pilski J.M Pikulik oraz 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego J. Kado. 

 

Ad. 20 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak o 

godzinie 14:30 zamknął obrady XXXII sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

 

Protokółowała:       Przewodniczył: 

(-)Anna Jankowska                (-)Edward Starszak 

 

 


